
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 6. února 2012 pod čj. 4 332/2012-30 změny Stipendijního řádu Univerzity 
Pardubice.  
 
 

…….......................................... 

             Mgr. Karolína Gondková 
     pověřená zastupováním ředitele odboru vysokých škol 
 

VII. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 2 odst. 1 písm. c) se slova „obsahuje stipendia“ nahrazují slovy „umožňuje výplatu 
stipendií“. 
2. V čl. 2 odstavec 2 zní: 
„(2) Stipendia mohou být přiznána pouze studentům univerzity zapsaným v bakalářském, 
magisterském nebo doktorském studijním programu v rozsahu stanoveném ve stipendijním 
řádu.“. 
3. V čl. 2 odst. 3 písm. b) se slova „v bakalářském nebo magisterském“ nahrazují slovy 
„v bakalářském, magisterském nebo doktorském“. 
4. V čl. 2 odst. 3 písmeno e) zní: 
„e) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona studentům zapsaným v prezenční 
formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu, na úhradu 
jejich prokázaných zvýšených výdajů při akcích organizovaných fakultami, vysokoškolským 
ústavem, celouniverzitními  útvary a jinými právnickými osobami, a to až do výše  náhrad 
výdajů poskytovaných zaměstnancům podle směrnice univerzity o cestovních náhradách1) 
a dalších prokazatelných nákladů souvisejících zpravidla s prezentací na akci,“. 
5. V čl. 2 odst. 3 písmeno g) zní: 
„g) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona studentům zapsaným v prezenční 
formě studia v  magisterském studijním programu, které je součástí Studentské ceny udělené 
děkanem fakulty nebo rektorem univerzity,“. 

6. V čl. 2 odst. 3 se na konci textu písmene i) tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena j) 
až l), která znějí: 

 
1) Směrnice Univerzity Pardubice č. 28/2006 Cestovní náhrady poskytované zaměstnancům Univerzity Pardubice 
 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

„j) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona studentům zapsaným v prezenční 
formě studia v doktorském studijním programu na úhradu sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění po dosažení 26. roku jejich věku,  
k) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 4 písm. a) zákona studentům zapsaným v prezenční 
formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu na podporu 
studentských mobilit, 
l) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 4 písm. a) nebo b) zákona studentům zapsaným 
v prezenční formě studia v  magisterském nebo doktorském studijním programu na podporu 
stáží na přípravu diplomové nebo disertační práce.“. 
7. V čl. 2 odst. 4 první větě se slovo „jen“ zrušuje. 
8. V čl. 2 odst. 4 druhé větě se slovo „zejména“ zrušuje. 
9. V čl. 2 odst. 4 se vkládají nová písmena a) a b), která znějí: 
„a) stipendia za vynikající studijní výsledky podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona studentům 
zapsaným v prezenční formě studia, 
b) stipendia za vynikající vývojové, výzkumné a inovační, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky podle § 91 odst. 2 písm. b) zákona studentům zapsaným v prezenční formě studia,“. 
Dosavadní písmena a) až f) se označují jako písmena c) až h). 
10. V čl. 2 odst. 4 písm. f) se slova „podle § 91 odst. 2 odst. c)“ nahrazují slovy „podle § 91 
odst. 2 písm. c)“. 
11. V čl. 2 odst. 4 písm. g) se slova „zejména v rámci vyhlášených rozvojových programů 
ministerstva a Programu rozvojových aktivit univerzity,“ zrušují. 
12. V čl. 2 odst. 4 písm. h) se slova „ , zejména v rámci vyhlášených rozvojových programů 
ministerstva a Programu rozvojových aktivit univerzity“ zrušují. 
13. V čl. 2 odstavec 5 zní: 
„(5) Stipendia vyplácená z dalších finančních prostředků musí respektovat zásady, stanovené 
pro hospodaření s těmito prostředky. Jsou to: 

a) stipendia podle § 91 odst. 4 písm. a) zákona na podporu studentských mobilit,  
b) stipendia podle § 91 odst. 4 písm. a) nebo b) zákona na podporu stáží na přípravu 

diplomové nebo disertační práce, 
c)  stipendia podle § 91 odst. 6 zákona stanovovaná ministerstvem s přihlédnutím 

k závazkům z mezinárodních smluv, 
d) stipendia podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona vyplácená z finančních prostředků 

získaných v rámci grantů a projektů, 
e) stipendia za vynikající studijní výsledky podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona a za 

vynikající vývojové, výzkumné a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky podle 
§ 91 odst. 2 písm. b) zákona.“. 

14. V čl. 3 odst. 2 písmeno d) zní: 
„d) za studium v rozhodném období získal minimálně 55 kreditů, s výjimkou studentů, 
u kterých je jako rozhodné období posuzován poslední rok studia v bakalářském studijním 
programu; počet získaných kreditů je v tomto případě posuzován kumulativně za celou 
standardní dobu tohoto studia a musí dosahovat minimálně 180 kreditů,“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

15. V čl. 3 odstavec 4 zní: 
„(4) Stipendium za vynikající studijní výsledky je přiznáváno ve třech stupních: 

a) pro vážený průměr 1,00 až 1,20, 
b) pro vážený průměr 1,21 až 1,50, 
c) pro vážený průměr 1,51 až 1,99.“. 

16. V čl. 5 odst. 1 se písmeno „b)“ nahrazuje písmenem „d)“. 
17. V čl. 5 odst. 2 se písmeno „b)“ nahrazuje písmenem „d)“. 
18. V čl. 5 odst. 3 se písmeno „b)“ nahrazuje písmenem „d)“. 
19. V čl. 6 odst. 1 se písmena „c) a d)“ nahrazují písmeny „e) a f)“. 
20. V čl. 6 se na konci textu odstavce 1 doplňuje věta, která zní: 
„Výši stipendia za Studentskou cenu udělenou děkanem podle čl. 2 odst. 3 písm. g) stanoví 
děkan fakulty.“.  
21. V čl. 6 se na konci textu odstavce 5 doplňuje věta, která zní: 
„Stipendium se přiznává od počátku toho akademického roku, do kterého je student zapsán do 
studia.“. 
22. V čl. 6a odstavec 2 zní: 
„(2) Výplaty stipendií jsou prováděny bezhotovostně, s výjimkou výplat stipendia studentům 
v rámci programu Evropské unie Lifelong Learning Programme. Student je povinen pro tento 
účel zadat do IS STAG, nebo sdělit studijnímu oddělení fakulty nebo vysokoškolského 
ústavu, své bankovní spojení. Pokud své bankovní spojení student do IS STAG nezadá, nebo 
jej nesdělí studijnímu oddělení, nebude mu stipendium přiznáno, s výjimkou přiznání 
sociálního stipendia podle čl. 5.“. 
23. V čl. 6a odstavec 6 zní: 
„(6) Do maximální výše stipendia podle odstavce 5 se studentům doktorských studijních 
programů nezapočítávají stipendia vyplácená podle čl. 2 odst. 3 písm. i) až l), podle čl. 2 odst. 
4 písm. g) a h) a podle čl. 2 odst. 5 písm. a) až c).“ 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 24. ledna 2012. 
2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 4 

3. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, s výjimkou bodu 15, který nabývá účinností 
akademickým rokem 2012/2013. 
 

 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.   

rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 5 

 
 
 


	Článek 2

